
i boc.cantabria.esPág. 2393

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/6

C
V

E-
20

20
-5

65
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5659   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero 
de Caminos, Canales y Puertos, composición del Tribunal Califi cador, 
lugar y fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/13/2020, de 2 
de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de 
enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar, así mismo, la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de pro-
moción interna, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convo-
catoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Sebastián Martín Álvarez. 
 Presidente suplente: Don Amador Gafo Álvarez. 

 Vocales titulares: 
 Don Francisco Juntádez Ortiz. 
 Doña Ana Isabel Ramos Pérez. 
 Doña Lucía Caño Vega. 
 Don Francisco Acero Iglesias. 
 Doña Virginia Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 2394

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/6

C
V

E-
20

20
-5

65
9

 Vocales suplentes: 
 Don Manuel Riloba Pérez. 
 Doña María Soledad Rodríguez Leal. 
 Don Manuel Calvo Escudero. 
 Doña Ana Isabel García López. 
 Doña Alicia Paniego Gallo. 

 Secretaria: Doña Carolina Juániz Castanedo. 
 Secretario suplente: Don Fernando Agúndez de la Cruz. 

 6º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 10 de 
septiembre de 2020, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la sede del Instituto Cántabro de Ser-
vicios Sociales "ICASS", sito en el Paseo General Dávila nº 87, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
Salón de Actos, situado en la planta baja, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 
horas. 

 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-
didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 7º.- A efectos del desarrollo del ejercicio, de conformidad con lo establecido en la Reso-
lución del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad, los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 Con carácter previo a la celebración de las pruebas, se publicará en la web del Gobierno de 

Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, las recomendaciones y normas para aspirantes en 
los procesos selectivos del Gobierno de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2395

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/6

C
V

E-
20

20
-5

65
9

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2396

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/6

C
V

E-
20

20
-5

65
9

ANEXO I 
 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***7547** 1. AGÜERO LANZA, JUAN 

***3273** 2. ALDECOA ALVAREZ-SANTULLANO, CECILIA 

***8074** 3. ALONSO RUIZ, MARIA ESTER 

***8093** 4. ALVAREZ CORRAL, RUBEN 

***5261** 5. ANTOLIN SAN MARTIN, GONZALO 

***1424** 6. BLANCO FERNANDEZ, AGUSTIN 

***9103** 7. CASAÑ PEREZ, JUAN DAVID 

***7001** 8. CAYETANO ESPEJO, CESAR 

***9302** 9. CRESCENCIO ALBUIXECH, ADRIAN 

***4494** 10. DELGADO LINARES, ANTONIO 

***7798** 11. ECHAVE LEZCANO, JANA 

***3508** 12. EMBIL LAZARO, ESTHER 

***4722** 13. FERNANDEZ FERNANDEZ, JAVIER 

***6146** 14. FERNANDEZ SAINZ, ANGELA 

***0434** 15. GALLO MARTINEZ, ISMAEL 

***7392** 16. GARCIA CASTELLANOS, DANIEL 

***8460** 17. GARCIA HERNANDEZ, DAVID 

***8459** 18. GARCIA HERNANDEZ, EDUARDO 

***3338** 19. GARCIA TERAN, CARLOS 

***9309** 20. HERRERIA MARTINEZ, ANA DOLORES 

***9381** 21. ISA GUTIERREZ, EVA 

***4604** 22. JAURENA MURILLO, ANA MARIA 

***7238** 23. JIMENEZ MARTINEZ, MARIA PILAR 

***3022** 24. LAGUNILLA ESCUDERO, MARIA ALMUDENA 

***7334** 25. LOPEZ ALBAJARA, MIRIAM 

***1022** 26. LOPEZ-ULLOA LEAL, RICARDO 

***9151** 27. MAGAÑA ORUE, CARMEN MARIA 

***9785** 28. MARTIN MARTIN, EVA 

***9785** 29. MARTIN MARTIN, SILVIA 

***5156** 30. MARTIN SANZ, MANUEL 

***5672** 31. MARTINEZ PRIETO, DAVID 

***9563** 32. PALLOL PEREZ, MARIA JOSE 

***3599** 33. PASTOR DOSAL, PATRICIA 

***3105** 34. PASTUR GARCIA, MARIA 



i boc.cantabria.esPág. 2397

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/6

C
V

E-
20

20
-5

65
9

DNI Apellidos y Nombre 

***4596** 35. POSTIGO ARCE, CARMEN 

***8752** 36. PRECIADOS ROYANO, ADRIAN 

***6873** 37. PRIETO MARTIN, RODRIGO 

***3479** 38. REULA GIL, MARIA LORENA 

***0637** 39. RODRIGUEZ GUTIERREZ, JOSE IGNACIO 

***0926** 40. RUIZ RUIZ, SERGIO 

***3927** 41. RUIZ SANCHEZ, CARMEN 

***0391** 42. SALAS PERTEJO, NATALIA 

***2616** 43. SALOMON BUSTAMANTE, AGUSTIN 

***4723** 44. SOLANO CAGIGAS, MARIA 

***8207** 45. TEJERINA PUENTE, MARIA 

***4901** 46. UGARTEBURU ALONSO, JOSE 

***5228** 47. VALDIZAN ARCERA, LAURA 

***3160** 48. VALDIZAN ARCERA, MAYKA 

***0994** 49. VALLE GUTIERREZ, DAVID 

***9243** 50. VIDAL DE COS, ANA 

***9642** 51. VILLEGAS GONZALEZ, SARA 

***0578** 52. ZORRILLA MARTINEZ, GEMA 

  

  
ANEXO II 

 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 
 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***2487** 1. DIEZ BARRIO, MIGUEL ANGEL 

***2680** 2. SECO APARICIO, ANA RUHT 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 2398

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/6

C
V

E-
20

20
-5

65
9

ANEXO III 
 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0021** 1. ARGÜESO SAÑUDO, CESAR TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/5659 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:37:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




